

S. Sayısı : 56

Küçük sıhhat ve hayvan sağlık okulları mezunlarının erbaş ve gedikli olarak kullanılabilirmeleri hakkında kanun lâyihası ve Sıhhat ve İçtimai Muavenet, Ziraat ve Millî Müdafaa Encümenleri mazbataları (1/157)

T. C.

Başvekâlet

Muamelât Umum Müdürlüğü

Kararlar Müdürlüğü

Sayı: 6/3749

8 . XI . 1943

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

(Küçük Sıhhat) ve (Hayvan Sağlık) okulları mezunlarının erbaşı ve gedikli olarak kullanılabilirmeleri hakkında Millî Müdafaa Vekillîğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 14 . X . 1943 tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihasının esbabı mucibesıyla birlikte sunulmuş olduğunu arz ederim.

Başvekil

S. Saracoğlu

Mucip sebepler

Sıhhat ve İçtimai Muavenet ve Ziraat Vekâletlerince yetiştirilmekte olan sıhhat memurları ile hayvan sağlık memurları Maarif orta mektep mezunlarından seçilmektedir. Bunlar küçük sıhhat ve hayvan sağlık memurları mektebinde ikisene bir tahsilden sonra mektebi muvaffakiyetle bitirenlere diploma verilerek bunlar yurdun muhtelif yerlerinde sıhhat ve hayvan sağlık memurları vazifelerinde çalıştırılmaktadırlar.

Ordunun sıhiye ve veteriner gedikli erbaş noksanını karşılamak üzere bu memurlardan istifade ciheti düşünülerek işbu kanun lâyihası tanzim kılınmıştır.

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümeni mazbatası

T. B. M. M.

S. ve İ. Mu. Encümeni

Esas No. 1/157

Karar No. 4

7 . I . 1944

Yüksek Reisliğe

Millî Müdafaa Vekâletince hazırlanıp Başvekâlet tarafından Yüksek Reisliğe sunulan ve Reislikçe Encümenimize havale buyurulan («Küçük Sıhhat» ve «Hayvan Sağlık» Okulları mezunlarının erbaş ve gedikli olarak kullanılmalrı hakkında) ki kanun lâyihası, Millî Müdafaa

ve Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletlerinin mümessilleri hazır oldukları halde Encümenimizde konuşuldu ve incelendi.

Lâyhaya göre:

A) Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâleti enrindeki Küçük Sıhhat Memurları Okulundan

mezun sıhhat memurları;

B) Ziraat Vekâletine bağlı Hayvan Sağlık Memurları Okulundan mezun sağlık memurları;

Muvazzaf oldukları askerlik hizmetlerini yapmak üzere silâh altına alındıklarında gidecekleri kıtalarda altı ay münferit talim ve terbiyeye tabi tutulduktan sonra bunlardan birinci kısım gedikli erbaş ve ikinci kısım askerî veteriner ve nalbant gedikli erbaş tatbikat okullarında ayrıca ikişer aylık tahsil devreleri geçerek (Sıhhiye) ve (Veteriner) erbaş olacaklardır, askerlik hizmetlerini böylece tamamlayacaklardır.

Aynı lâyiha, bu memurların aslen bağlı oldukları Vekâletlere karşı taahhüt ettikleri mecburi hizmetleri bitirerek, muvazzaflık hizmetleri sonunda yine orduda kalmak istedikleri takdirde yahut hizmeti mecburelerini bitirmeden mensup oldukları Vekâletlerin muvafakâtiyle en az dört sene hizmet taahhüt etmeleri şartıyla gedikli sınıfına geçebileceklerini tesbit etmektedir.

Bu iki okuldan mezun olanlar, ordu hizmetine girdikleri vakit, şimdiye kahar sıhhiye erleri olarak çalıştırılırlardı ve ordunun asıl sıhhiye erleri tahsil seviyesi araştırılmadan kur'a erleri arasından ayrılıp amelî bir surette yetiştirilmekte olduğu için Küçük Sıhhat ve Hayvan Sağlık Okulları mezunlarının aleyhine olarak ve düzeltilmeğe lâyik bir fark mevcuttur. Millî Müdafaa Vekâleti mümessilinin söylediği üzere Ziraat ve Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletleri, Orta mektep mezunlarından alıp yetiştirdikleri ve tahsil seviyelerini lise mezunlarına yakın derecelere çıkardıkları memurlarının orduda hiç tahsil görmiyenlerle müsavi bir tarzda ve erlikle çalıştırılmalarını mahzurlu görmüşler ve bunların pratik bilgili sıhhiye neferleriyle bir tutulmasının, memleketin muhtaç olduğu sıhhat memurluklarına olan teveccüh ve temayülü önlediğini bildirmişlerdir ki, Millî Müdafaa Vekâleti bunu dikkate alarak zikredilen mahzuru ortadan kaldırmak üzere, onlara muayyen bir devreden sonra erbaşlık vermek üzere bu kanun lâyihasını hazırlamıştır.

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümeni Millî Müdafaa Vekâletinin tahsil görmeyenlerle lise mezunlarına yakın derecede tahsil görmüş olanlar arasındaki farkı takdir ederek hazırladığı kanun lâyihasını ehemmiyetle incelemiş ve Vekâletler mümessillerinin fikirlerini dinliyerek bu

memurların aşıkâr olan haklarının, onlara erbaşlık verilmekle şu noktalardan dolayı temin edilemeyeceği neticeye varmıştır.

1. Küçük sıhhat memurları ve hayvan sağlık memurları, orta mektep mezunlarından alınıp ikişer sene meslek dersi gördükten sonra elde ettikleri unvanlar ile bulaşık hastalıkların bir kısmını teşhis ve bunlarla mücadele eden, bir çok küçük cerrahi işlerini yapan birer sınıf oldukları halde bunların muvazzaf askerlik hizmetine girerek altı ay münferit talim ve terbiyeye tabi tutulduktan sonra emsali okullardan mezun olanlar gibi tahsil derecelerinin dikkate alınmaması ve gedikli erbaş müktesebatını haiz oldukları halde onlara ancak erbaşlık verilmesi;

2. Küçük sıhhat ve hayvan sağlık okulları mezunları, bağlı buldukları vekâletlere taahhüt ettikleri mecburi hizmetleri bitirip ve orduda geçen muvazzaflık hizmeti sonunda yine orduda kalmak istedikleri takdirde kendileriyle esasen aynı bilgi seviyesinde bulunan gedikli sınıfına geçirilmesi

3. 3803 sayılı Köy enstitüleri kanununa göre ilk tahsili bitirenlerden alınarak köy enstitülerinde beş sene tahsil gören öğretmenlere aynı kanun ile asteğmen veya askerî memurluk rütbesi verilmesi;

4. Köy enstitülerindeki tahsillerinden sonra iki senesinde meslekî tedrisat görerek yetiştirilen köy sağlık memurlarına 4459 sayılı (Köy ebeleri ve köy sağlık memurları teşkilâtı yapılmasına dair...) kanun ile aynı haklar (Asteğmen ve askerî memurluk) verildiği halde orta tahsilden sonra iki sene meslek tahsil eden küçük sıhhat ve hayvan sağlık memurlarının bu haklardan mahrum bulunması;

5. Bunlardan başka küçük sıhhat ve hayvan sağlık memurlarından sivil hizmette çalıştıkları esnada aldıkları asgari 20 lira aslı maaşa karşılık olarak askerlik hizmetinde 8 ay er maaşı ile çalıştıktan sonra ancak on lira maktu maaşa nail olabilmelerinin madelete muvafık olamıyacağı.

Millî Müdafaa Vekâletinin mümessili Encümenin düşüncesine karşı gedikli olmak hakkındaki kanunun bazı maddelerini değiştirmek icabedeceğini mahzur olarak ifade etmiş ve bunlarla diğerleri arasında fark görmemiş ve iktidarları

hakkında şüphe etmemiştir. Halbuki fiili hizmeti bitiren sıhhat memurlarının gedikli sınıfına geçirilebileceği bu lâyiha ile teklif edildiğine göre 2505 numaralı kanunda değişiklik yapılmaktadır.

Yukarıdanberi arzedilen sebeplerle küçük sıhhat ve hayvan sağlık memurlarının fiili hizmetleri esnasında altı ay münferit talim ve terbiye ve iki ay da staj gördükten sonra gedikli erbaş olmalarının madelete daha muvafık olacağı kanaatine varılmıştır.

Küçük sıhhat ve hayvan sağlık memurlarının mecburi hizmetlerini bitirmeden ordu emrinde kalmak istedikleri takdirde bunların mensup oldukları vekâletlerin muvafakati ve kendilerinin dört sene hizmeti kabul etmeleri şartıyla gedikli sınıfına geçirilebilecekleri hakkındaki fıkra memlekette küçük sıhhat memurlarına olan ihtiyacın çok fazla olmasından dolayı buna şimdilik vekâletçe muvafakat edilemeyeceği anlaşılmış olmakla bu fıkra tayyedilmiştir. Lâyiha-

da yukarıda arzedilen şekiller dairesinde ufak değişiklikler yapılmıştır.

Havalesi mucibince Ziraat Encümenine tevdi buyurulmak üzere Yüksek Reisliğe sunarız. Sıhhat ve İç. Mu. En. Rs. M. M.

Antalya

Konya

Dr. H. Kural

Dr. O. Ş. Uludağ

Kâtip

Manisa

Bilecik

Dr. S. E. Kâatçılar

Dr. M. Suner

Burdur

Bursa

Dr. A. R. Yeşilyurt

Dr. M. T. Simer

Denizli

Edirne

Dr. H. Berkman

Dr. F. Memik

İstanbul

Konya

Dr. G. Ataç

Dr. S. Irmak

Kütahya

Ordu

Dr. A. S. Delibaşı

Dr. Z. M. Sezer

Sinob

Dr. B. Kökdemir

Ziraat Encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Ziraat Encümeni

Esas No. 1/157

Karar No. 6

20 . I . 1944

Yüksek Reisliğe

Mill Müdafaa Vekilligince hazırlanıp İcra Vekilleri Heyetinin 14 . X . 1943 tarihli toplantısında Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan ve Encümenimize havale buyurulan kanun lâyihası Millî Müdafaa ve Ziraat Vekilliklerinin mümes-silleri hazır oldukları halde Encümenimizde okundu ve görüşüldü.

Sıhhat ve İçtimai muavenet ve Ziraat Vekâletlerinin orta mektep mezunlarından alıp yetiştirdikleri ve tahsil dereceleri liseye yakın olan küçük sıhhat ve hayvan sağlık memurlarının orduda hiç tahsil görmiyen pratik bilgili sıhhiye neferleriyle bir tutulmaları memleketin bu sınıf memurlara olan şiddetli ihtiyaç ve bu mesleklerle olan rağbet bakımından mahzurlu görülerek Millî Müdafaa Vekâletince bu lâyiha hazırlanmış bulunuyor.

Memleketin küçük sıhhat memurlarıyla hayvan sağlık memurlarına ihtiyacın her gün art-

tığı ve bu meslek erbabının her suretle teşvik görmeleri lüzumu karşındayız. Bu düşünce ile Sıhhat ve içtimai muavenet Encümeninin küçük sıhhat ve hayvan sağlık memurlarının fiili hizmetleri sırasında altı ay münferit talim ve terbiye ve iki ay staj gördükten sonra gedikli erbaş olmaları hakkındaki mütalâasına Encümenimiz de tamamen iştirak etmektedir. Ancak gedikli olmak hakkındaki kanun hükümlerini mahfuz tutmak mülâhazasıyla bunlara yedek gedikli erbaş ünvanının verilmesi Encümenimizce uygun görülmüştür.

Yüksek Ziraat Enstitüsü Veteriner fakültesini bitirip diploma alanlara (Veteriner) dendiği gibi hayvan sağlık memurları mektebine ait kanunda ve bütçe kanununda bunların ünvanı Hayvan Sağlık memuru diye kabul edildiğine göre kanunî ünvanına askerî rütbelerinin ilâvesi suretiyle gedikli veteriner erbaş yerine

yedek gedikli hayvan sađlık erbař tabirinin kullanılmasi yerinde grlmř ve maddeler de ona gre deđiřiklikler yapılmıřtır.

Kk sıhhat ve Hayvan Sađlık memurlarının mecburi hizmetlerini bitirmeden ordu emrinde kalmak istedikleri takdirde bunların ait oldukları vekletlerin muvafakatleri ve kendilerinin drt sene hizmeti kabul řartıyla gedikli sınıfına geebileceklere hakkındaki fıkranın tayını bu meslek erbabına olan ihtiya dolayısıyla muvafık gren Sıhhat ve İtimai Muavenet Encmeninin noktai nazarına Encmenimiz de tamamen iřtirak etmek suretiyle lyiha ufak deđiřikliklerle kabul edilmiřtir.

Havalelerine gre Mill Mdafaa Encmenine gnderilmek zere Yksek Reislige sunulur.

Ziraat En. Reisi	M. M.	Ktip
İzmir	Manisa	anakkale
R. Kken	Yařar zey	S. Batu
Aydın	Bursa	orum
N. Gktepe	Aziz Duru	N. Atalay
Denizli	Hakkri	Kırklareli
E. As. Tokat	Ali R. Gksidan	Z. Akın
Mardin	Niđde	Siird
Ltfi lkmen	R. Dolunay	Ali R. Esen
Sivas	Yozgad	
A. Esenbel	M. Alpak	

Mill Mdafaa Encmeni mazbatası

T. B. M. M.

Mill Mdafaa Encmeni

Esas No. 7/157

Karar No. 13

6 . III . 1944

Yksek Reislige

(Kk Sıhhat) ve (Hayvan Sađlık) okulları mezunlarının erbař ve gedikli olarak kullanabilmeleri hakkında Mill Mdafaa Vekilligince hazırlanıp Bařvekletin 8 ilk teřrin 1943 gn ve 6/3749 sayılı tezkereleriyle Yksek Reislige sunulan ve Encmenimize havale buyurulan kanun lyihası Mill Mdafaa, Sıhhat ve İtimai Muavenet ve Ziraat Vekletlerinin mmessilleri hazı roldukları halde mzakere edildi.

Bu kanun lyihasından maksat, kk sıhhat ve hayvan sađlık okulları mezunlarından olup da muvazaf askerlik hizmetini yapmak zere orduya iltihak eden kimselerin orduda buldukları mddete asıl mesleklerine ait bilgilerinden tatbikat sahasında faydalanmak ve bu suretle ordunun sıhhiye ve veteriner hizmetlerindeki erbař ve gedikli erbař okullarını kısmen doldurmaktadır. Bu kabil kimseler řimdiye kadar orduda muhtelif hizmetlere dađılarak kullanılmakta ve bu suretle hem kendileri uzunca bir mddet meslekleri dahilindeki alıřmalardan uzak kalmakta ve hem ordu bunları, ok muhta bulunduđu bu mevzular dahilinde kullanarak faydalanamamaktadır. Bu mahzuru ortadan kaldırmak iin lyihanın birinci madde-

sinde (Kk Sıhhat) ve (Hayvan sađlık) okulları mezunlarının kıtada altı ay mnferit talim ve terbiyeden sonra (Gedikli sıhhiye erbař okulunda) veya (asker veteriner ve nalbant gedikli erbař tatbikat okulunda) iki aylık bir tahsil devresini mteakip sıhhiye veya veteriner erbař olarak muvazaflık hizmetlerini yapmaları derpiř olunmaktadır. Bu suretle, ordu, bunların meslek bilgilerinden ve kendi sahalarında hizmetlerinden istifade edeceđi gibi kendileri de mtebaki muvazaflık hizmetlerini artık er olarak deđil, erbař olarak geirmek suretiyle maddeten mstefit olacaklar ve uzun bir zaman meslekleri haricinde kalarak bilgilerinin azalmıř olacaklardır.

Lyihanın birinci maddesinin yukarıda izah olunan bu fıkrasıyla istihdaf edilen maksat ok yerindedir. ve mhim bir bořluđu dolduracaktır.

Yine aynı maddede, bu kimselerden Sıhhat ve İtimai Muavenet Vekletiyle Ziraat Vekletine karřı taahht ettikleri mecburi hizmetlerini bitirmiř olanların, ordudaki muvazaflık hizmetlerinin sonuunda yine orduda kalmak istedikleri takdirde en az drt sene hizmet taahht et-

mek şartıyla gedikli sınıfına geçirilmeleri derpiş edilmektedir ki, orduda bu meslekler erbabına olan ihtiyaç ve mevcut askerî mevzuat bakımından bu cihet te Encümenimizce muvafık görülmüştür.

Yine Hükümetin teklifinin birinci maddesinin son fıkrasında bunlardan bağılı oldukları vekâletlere karşı taahhüt ettikleri müddeti bitirmeden muvazzaf askerlik hizmetlerini yapmak için silâh altına almış olanların muvazzaflık hizmetlerinin sonuunda orduda kalmak istedikleri takdirde Millî Müdafaa Vekâletince Sıhhat ve İçtimai Muavenet ve Ziraat vekâletlerinin muvafakatı alınmak şartıyla gedikli sınıfına geçirilmesi mukayyet ise de adı geçen iki encümenin de mütalâasına uyularak bunların memleket içindeki vazifeleri başına dönmelerini teminen bu fıkra Encümenimizce de çkarılmıştır.

Kanun lâyihasının ikinci maddesinde mukyyet (talim ve manevra) dan maksat; (fevkalâde hallerdeki talim ve manevra) olduğu Millî Müdafaa Vekâleti mümessilinin ifade ve izahından anlaşıldığından ve esasen alelâde zamanlardaki talim ve manevra müddetlerine iki aylık bir okul stajı sığmıyacağından maksadın bu olduğu tebarüz etmiş bulunmasına göre bu maddeye fevkalâde hallerde kaydının ilâvesi Encümenimizve lüzumlu görülmüştür.

Ziraat, Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümenleri mazbatalarında serdedilen mütalâada sıhhat ve hayvan sağılık memurlarının kıtada altı aylık fili hizmetleri bittikten ve iki aylık okul stajı gördükten sonra gedikli erbaş olarak istihdamları muvafık görülerek kanun lâyihasında buna göre tadilât yapılmışsa da :

2771 sayılı Ordu Dahilî Hizmet Kanununun ikinci maddesinde gediklinin tarifi şöyledir :

«Hususi kanunla mükellefiyetlerinden fazla hizmet deruhde edenlere gedikli denir». Halbuki bunlara mükellefiyetlerinden fazla bir hizmet tahmil edilmemekte ve gediklinin sanat ve hukukunu haiz olmak için muktazi kanuni şartları haiz bulunmamaktadır.

Esasen bunlardan istiyenlerin gedikli olabilmeleri lâyihasın birinci maddesinin ikinci fıkrasında sağılanmış bulunmaktadır.

Diğer encümenlerin bu mütalâalarına bu sebeple Encümenimiz bu noktada iştirak edememiş ve Hükümetin noktai nazarımu muvafık görmüştür.

Encümenimizin ekseriyetle verdiği karar hakkındaki bu mazbatamız buna göre tadilen tanzim edilen kanunla beraber Umumi Heyete arz edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulmuştur.

M. M. En. Reisi	M. M.	Kâtip
Sinob	Ağrı	Konya
C. K. İncedayı	II. Tuğaç	V. Bülgin
Bolu	Bursa	Bursa
A. Alptoğan	A. Atlı	N. Tınaz
Çankırı	Çorum	Diyarbakır
Dr. A. Arkan	E. S. Akgöl	K. Sevüktekin
Erzurum	Erzurum	Gazianteb
A. Akyürek	Z. Soydemir	Dr. M. Canbolat
Gümüşane	Hatay	İsparta
Ş. Erdoğan	E. Durukan	C. Tüzemen
İstanbul	Kars	Kayseri
Ş. A. Ögel	H. Durudoğan	N. Toker
Kırklareli	Kocaeli	Mardin
K. Doğan	M. Bakı	Dr. A. Uran
Muğla	Tekirdağ	Tokad
S. Güney	R. Apak	S. Çelikkol

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

(Küçük Sıhhat) ve (Hayvan Sağlık) Okulları mezunlarının erbaş ve gedikli olarak kullanılabil-meleri hakkında kanun lâiyhası

MADDE 1. — Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâleti Küçük Sıhhat Memurları Okulundan mezun olan sıhhat memurlarıyla Ziraat Vekâleti emrindeki Hayvan Sağlık Memurları Okulundan mezun hayvan sağlık memurları muvazzaf askerlik hizmetlerini yapmak üzere silâh altına alındıklarında kıtada 6 ay münferit talim ve terbiyeye tabi tutulduktan sonra Küçük Sıhhat Memurları Okulu mezunları; Gedikli Sıhhiye Erbaş ve Hayvan Sağlık Memuru Okulu mezunları; Askerî Veteriner ve Nalbant Gedikli Erbaş Tatbikat Okulunda iki aylık bir tahsil devresini mütaakip sıhhiye ve veteriner erbaşı olarak orduda muvazzaf askerlik hizmetlerini yaparlar.

Bunlardan Sıhhat ve İçtimai muavenet Vekâletiyle Ziraat Vekâletine karşı taahhüt ettikleri mecburi hizmetlerini bitirmiş olanlar muvazzaflık hizmetlerinin sonunda orduda kalmağı isterse en az dört sene hizmet taahhüt etmeleri şartıyla gedikli sınıfa geçirilirler.

Sözü geçen Vekilliklere karşı taahhüt ettikleri mecburi hizmetlerini bitirmeden silâh altına alınmış olanlar da bu Vekâletlerce muvafakat edilmek şartıyla gedikli erbaş sınıfına geçirilebilirler. Bu takdirde taahhüt edecekleri hizmet, (dört seneden aşağı olmamak şartıyla Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletiyle Ziraat Vekâletine karşı olan bakiye mecburi hizmet müddetinden aşağı olmaz.)

MADDE 2. — Yedek sınıfında kayıtlı sıhhat memurlarıyla hayvan sağlık memurları talim ve manevra veya seferberlik dolayısıyla askere alındıklarında yedek sıhhiye ve yedek veteriner erbaşı olarak tanzif olunurlar.

Ancak bunlardan Gedikli Sıhhiye Erbaş Okulu veya Askerî Veteriner ve Nalbant Gedikli Erbaş Tatbikat Okulunda iki aylık staj devresi geçirmiyenler 2 ay müddetle bu okullara sevkedildikten sonra kıtalara verilirler

MADDE 3. — Bu kanun neşri tarihinden müteberdir.

SİHHAT VE İÇTİMAİ MUAVENET ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

(Küçük Sıhhat) ve (Hayvan Sağlık) Okulları mezunlarının sıhhiye ve veteriner erbaş olarak kullanılabilmeleri hakkında kanun lâiyhası

MADDE 1. — Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletine bağlı Küçük Sıhhat Memurları Okulundan mezun olan (Sıhhat memurları) ile, (hayvan sağlık memurları), muvazzaf oldukları askerlik hizmetini yapmak üzere silâh altına alındıklarında kıtalarında altı ay münferit talim ve terbiyeye tabi tutulduktan sonra, askerlik dersleri görmek üzere Sıhhat memurları gedikli sıhhiye erbaş ve hayvan sağlık memurları, Askerî veteriner ve nalbant gedikli erbaş tatbikat okullarında iki aylık staj devresi geçirirler. Bunu mütaakip ordudaki hizmetlerini gedikli erbaş tahsisatiyle gedikli sıhhiye ve gedikli veteriner erbaş olarak yaparlar.

Bunlardan Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletiyle Ziraat Vekâletine karşı taahhüt ettikleri mecburi hizmetlerini bitirmiş olanlar muvazzaflık hizmetlerinin sonunda ordu hizmetinde kalmak istedikleri takdirde en az dört sene müddetle askerlik hizmetini kabul etmeleri şartıyla gedikli olarak çalıştırılabilirler.

MADDE 2. — Yedek sınıfında kayıtlı sıhhat memurlarıyla hayvan sağlık memurları, talim ve manevra veya seferberlik dolayısıyla askere alındıklarında yedek sıhhiye ve yedek veteriner gedikli erbaş olarak tanzif olunurlar. Ancak bunlardan birinci maddede zikrolunan stajı geçirmemiş olanlar aynı staja tabi tutulurlar.

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi aynen

ZİRAAT ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

(Küçük sıhhat) ve (Hayvan sağlık) okulları mezunlarının yedek gedikli sıhhiye ve yedek gedikli hayvan sağlık erbaş olarak kullanılabilmeleri hakkında kanun lâyihası

MADDE 1. — Sıhhat ve İctimai Muavenet Vekâletine bağlı küçük sıhhat memurları okulundan mezun olan (Sıhhat memurları) ile, Ziraat Vekâletine bağlı hayvan sağlık memurları okulundan mezun (Hayvan sağlık memurları), muvazzaf oldukları askerlik hizmetini yapmak üzere silâh altına alındıklarında kıtalarında altı ay münferit talim ve terbiyeye tabi tutulduktan sonra, askerlik dersleri görmek üzere sıhhat memurları gedikli sıhhiye erbaş ve hayvan sağlık memurları askerî hayvan sağlık ve nalbant gedikli erbaş tatbikat okullarında iki aylık staj devresi geçirirler. Bunu mutaakıp ordudaki hizmetlerine gedikli erbaş tahsisatıyla yedek gedikli sıhhiye ve yedek gedikli hayvan sağlık erbaş olarak yaparlar.

Bunlardan Sıhhat ve İctimai Muavenet Vekâletiyle Ziraat Vekâletine karşı taahhüt ettikleri mecburi hizmetlerini bitirmiş olanlar muvazzaflık hizmetinin sonunda ordu hizmetinde kalmak istedikleri takdirde en az dört sene müddetle askerlik hizmetini kabul etmeleri şartıyla gedikli olarak çalıştırılabilirler.

MADDE 2. — Yedek sınıfında kayıtlı sıhhat memurlarıyla hayvan sağlık memurları, tâlim ve manevra veya seferberlik dolayısıyla askere alındıklarında yedek sıhhiye ve yedek hayvan sağlık gedikli erbaş olarak tanzif olunurlar. Ancak bunlardan birinci maddede de zikrolunan stajı geçirmemiş olanlar aynı staja tabi tutulurlar.

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi aynen.

MİLLÎ MÜDAFAA ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

(Küçük Sıhhat) ve (Hayvan Sağlık) Okulları mezunlarının erbaş ve gedikli olabilmeleri hakkında kanun lâyihası

MADDE 1. — Sıhhat ve İctimai Muavenet Vekâletine bağlı küçük sıhhat memurları okulundan mezun olan sıhhat memurlarıyla Ziraat Vekâleti emrindeki hayvan sağlık memurları okulundan mezun hayvan sağlık memurları muvazzaf askerlik hizmetlerini yapmak üzere silâh altına alındıklarında kıtada altı ay münferit talim ve terbiyeye tabi tutulduktan sonra küçük sıhhat memurları okulu mezunları; gedikli sıhhiye erbaş ve hayvan sağlık memuru okulu mezunları; gedikli sıhhiye erbaş ve hayvan sağlık memuru okulu mezunları; askerî veteriner ve nalbant gedikli erbaş tatbikat okulunda iki aylık bir tahsil devresini müteakip sıhhiye ve veteriner erbaş olarak orduda muvazzaf askerlik hizmetlerini yaparlar.

Bunlardan sıhhat ve İctimai Muavenet Vekâletiyle Ziraat Vekâletine karşı taahhüt ettikleri mecburi hizmetlerini bitirmiş olanlar muvazzaflık hizmetlerinin sonunda orduda kalmak istersen en az dört sene hizmet taahhüt etmeleri şartıyla gedikli sınıfına geçirilirler.

MADDE 2. — Yedek sınıfına kayıtlı sıhhat memurlarıyla hayvan sağlık memurları, fevkalâde hallerde talim ve manevra veya seferberlik dolayısıyla askere alındıklarında yedek sıhhiye ve yedek veteriner erbaş olarak tanzif olunurlar.

Ancak bunlardan gedikli sıhhiye erbaş okulu veya askerî veteriner ve nalbant gedikli erbaş tatbikat okulunda iki aylık staj devresi geçirmeyenler iki ay müddetle bu okullara sevk edildikten sonra kıtalara verilirler.

MADDE 3. — Hükümetin 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hü.

S. İ. M. E.

MADDE 4. — Bu kanun hükümlerini icra-ya Millî Müdafaa Vekili memurdur.

MADDE 4. — Hükümetin 4 ncü maddesi ay-
nen

14 . X . 1943

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
Ş. Saracoğlu	A. R. Türel	A. R. Artunkal
Da. V.	Ha. V.	Mal. V.
H. Uran	N. Menemencioğlu	F. Ağralı
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
Yücel	S. Day	F. Sirmen
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Dr. H. Alataş	S. H. Ürgüblü	Ş. R. Hatipoğlu
Mü. V.		Ti. V.
A. F. Cebesoy		C. S. Siren

Zr. E.

MADDE 4. — Hükümetin 4 ncü maddesi aynen.

M. M. E.

MADDE 4. — Hükümetin 4 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

